
  

 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, pošt. přihr. 69, 148 01 Praha 414 
 

Operace „Technika, technologie a prostředky HZS ČR pro efektivní zásah“ je spolufinancována z Integrovaného operačního 
programu prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj 

Č.j.: MV-34646-8/PO-PSM-2013 V Praze 15. ledna 2013 
 Počet listů: 2 

 
 
 
 
 
 
Dodatečné informace č. 1 k ZD č.j.: MV-34646-4/PO-PSM-2013 
 

Uchazeč o veřejnou zakázku „Termokamera pro hasiče spolufinancovaná z IOP“ 
zveřejněnou ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem VZ 348614 dne 10. 12. 
2013, využil odst. 1 § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) 
a požaduje po zadavateli dodatečné informace k zadávací dokumentaci na výše uvedenou 
veřejnou zakázku. Zadavatel v souladu s odst. 2 § 49 zákona zasílá níže uvedené 
dodatečné informace. 
 

Dotaz: 

„Dotaz se týká bodu 2.1.6., kde je uvedeno: „Součástí kamery, nebo jejího příslušenství 

je stínítko, umožňující sledování obrazovky na přímém slunci, nebo v prostorech se 

sníženou viditelností (zakouřené prostory apod.).“ 

Vzhledem k tomu, že na trhu existuje více technických řešení, která zajišťují dostatečnou 
čitelnost displeje termokamery v uváděných mezních optických podmínkách, prosíme 
o doplnění požadavků formulovaných v tomto bodu o následující informace: 
 
1) Je u hodnocení splnění technických podmínek uchazečem z hlediska zadavatele důležité 
pouze zda a do jaké míry předmět nabídky zajišťuje bezproblémovou čitelnost displeje na 
přímém slunci nebo v zakouřeném prostředí bez ohledu na technické řešení, kterým je toho 
dosaženo, nebo je striktně požadováno, aby požadované čitelnosti displeje bylo dosaženo 
pouze s pomocí blíže nepopsaného stínítka? 
  
2) Pokud je z hlediska posuzování nabídek klíčové, aby bylo požadované čitelnosti displeje 
dosaženo pouze uváděným technickým řešením (stínítkem), chtěli bychom tímto požádat o 

podrobný popis požadovaného provedení stínítka a specifikaci parametrů, při jejichž 

nedodržení dojde k vyloučení uchazeče. 
 
3) Pokud je z hlediska hodnocení tohoto bodu pro zadavatele důležitá pouze dostatečná 
čitelnost displeje na přímém slunci, nebo v prostorech se sníženou viditelností (zakouřené 
prostory apod.), bez ohledu na technický způsob splnění tohoto parametru, chtěli bychom 

tímto požádat o doplnění, resp. upřesnění bodu 2.1.6. takto: „Součástí kamery, nebo 

jejího příslušenství je stínítko, nebo jiné technické řešení, umožňující sledování 

obrazovky na přímém slunci, nebo v prostorech se sníženou viditelností (zakouřené 

prostory apod.).““ 
 

Odpověď:  
 
Zadavatel na základě položených dotazů 1 až 3 sděluje, že za stínítko je považováno takové 
konstrukční provedení nebo programové vybavení kamery, které umožňuje sledování 
obrazovky na přímém slunci, nebo v prostorech se sníženou viditelností (zakouřené prostory 
apod.). 



  
 

V rámci operace „Pořízení moderní techniky a technologií HZS ČR pro zvýšení kvality řešení mimořádných událostí“, která je 
spolufinancována z Integrovaného operačního programu prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj.  

 

2 

 
Pro hodnocení splnění technických podmínek uchazečem je vzhledem k zadavateli důležité 
zajištění bezproblémové čitelnosti displeje na přímém slunci nebo v zakouřeném prostředí. 

 

Dodatečné informace byly taktéž zveřejněny na Profilu zadavatele na adrese: 

https://www.softender.cz/mvcr/detail/514468/13738884/MV-34646/PO-PSM-2013 

 

  
S pozdravem 
 
 

 v.r. 

 plk. Ing. František Zadina 
 náměstek GŘ HZS ČR 

https://www.softender.cz/mvcr/detail/514468/13739192/MV-34650/PO-PSM-2013

		2014-01-15T15:45:13+0100




